
講習会申込ご担当者様 

受講者様 

  

令和 5年 4月吉日 

(一社)群馬労働基準協会連合会 

TEL ０２７－２１２－９２７５ 

 

新型コロナウイルス感染症に関して当連合会が 

開催する講習会等の対策について（お願い） 

 

平素より、当連合会の業務運営につきまして格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルス感染症については令和５年５月８日から、感染症の位置づけが５類

感染症に変更されます、当連合会の対策も下記の対応と致しますのでご確認下さい。 

 

(1) ５月８日以降は既に送付しております、セルフチェックリストの提出は不要です。 

 

(2) 受講にあたっては、マスクの着用は個人の判断に委ねることと致します。 

 

(3) 発熱等風邪症状がある場合は受講を控えてください。 

また、講習中に発熱等風邪症状がでた場合は、速やかに事務局へ申し出てください。 

 

(4) 講習会場への入室にあたっては、手洗い・消毒を徹底してください。会場に消毒用アルコール、

トイレに手洗い用石鹸を配置してあります。 

  

(5) 講習中、会場内の換気を適宜行います。 

 

(6) 休憩中を含め、ソーシャルディスタンスの確保ご協力ください。 

 

(7) 筆記用具の貸出しは中止しています。各自ご用意してください。 

 

（8）受講を見合わせた方に対しては、開催日平日 7日前までのご連絡があった場合は受講料・ 

テキスト代は全額返還いたします。（振込手数料のご負担をお願いします。） 

  

 


